
 
Con l’Europa investiamo nel  

vostro futuro! 

 
Istituto Comprensivo “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 1 - 72100  B R I N D I S I 

Tel: 0831/584908   Fax:  0831/513404 

web: www.bricco.gov.it    e-mail:  bric81500g@istruzione.it 

PEC:  bric81500g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale:   BRIC81500G 

Codice Fiscale:  91071210743 

 

 

 

 

 

AA.SS. 

2011/2012 

2012/2013 

2013/2014 

2014/2015 

2015/2016 

 
Autorizzazione Ambasciata del Giappone del 1^ febbraio 2016 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 8696 

Brindisi, 02/11/2016 
 

 Al Personale Interessato 
 Amministrazione Trasparente 
 Atti 
 
Oggetto: Conferimento di incarico per la costituzione del Team per l’innovazione digitale. 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola 
digitale (PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a promuovere l’uso 
delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo 
digitale;  
 
VISTO  il Decreto del MIUR 16 giugno 2015, n°435 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, su 
tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione al fine di favorire un pieno sviluppo del processo di 
digitalizzazione delle scuole, attraverso la figura dell’animatore digitale;  
 
VISTA  la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto l’attuazione del Piano Nazionale 
per la scuola digitale (PNSD), con la quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di individuare la figura 
dell’ animatore digitale;  
 
VISTO  il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e la nomina di un Team per l’Innovazione in ciascuna 
Scuola; 
 
VISTA  la nota MIUR prot. 11602 del 07/10/2016 che disciplina gli adempimenti di modifica ed 
integrazione dei dati a seguito del dimensionamento delle Istituzioni Scolastiche e della mobilità del 
personale;  
 
RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale 
nelle scuole; 
 
TENUTO CONTO della disponibilità delle persone individuate; 
 

DECRETA 
 
 



 
Con l’Europa investiamo nel  

vostro futuro! 

 
Istituto Comprensivo “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 1 - 72100  B R I N D I S I 

Tel: 0831/584908   Fax:  0831/513404 

web: www.bricco.gov.it    e-mail:  bric81500g@istruzione.it 

PEC:  bric81500g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale:   BRIC81500G 

Codice Fiscale:  91071210743 

 

 

 

 

 

AA.SS. 

2011/2012 

2012/2013 

2013/2014 

2014/2015 

2015/2016 

 
Autorizzazione Ambasciata del Giappone del 1^ febbraio 2016 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

la conferma della Prof.ssa PETRAGALLO Teresa, nella funzione di animatore digitale d’Istituto ed 
affida l’incarico di componente del Team per l’Innovazione Digitale al seguente personale per il 
triennio 2016/2019:  
 

progr. Nominativo Tipo posto Note 
1 COFANO Anna 

 
Docente Scuola 
Infanzia  

Conferma 

2 MAFFETTONE Maria 
 

Docente Scuola 
Secondaria 1^ 
grado 

Conferma 

3 ZUCCALÀ Aldo 
 

Docente Scuola 
Secondaria 1^ 
grado 

In sostituzione 
del Doc. ROSA 
Vito 

4 RENNA Maria Stefania 
 

Assistente 
Amministrativa 

Conferma 

5 SANASI Carmela 
 

Assistente 
Amministrativa 

Conferma 

 
 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Rosetta CARLINO 

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

   
 
 
 
 


